
СОДРЖИНА: 

 

I ДЕЛ: МЕЃУНАРОДЕН И ПОЛИТИЧКИ КОНТЕКСТ И ЗНАЧЕЊЕ НА 

СПОГОДБАТА, 7. 

Таки Фити, За економските придобивки на Република Македонија од конечниот 

договор со Република Грција за решавање на разликите за името и од 

интензивирањето на евроатлантските интеграциски процеси, 9–15. 

Стојан Андов, Да се грижиме за премостување на недоразбирањата со соседите 

и да отвориме европска иднина, 17–21. 

II ДЕЛ: ТОЛКУВАЊЕТО НА СПОГОДБАТА И НЕЈЗИНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ, 

23. 

Владо Камбовски, Природа, цел и толкување на Договорот од Преспа, 25–49. 

David Stephenson, Building Political Consensus as a Prerequisite for Successful 

Implementation of the Prespa Agreement, 51–55. 

Вели Креци, Анализа на пристапот и содржината на Договорот, 57–62. 

Prof. Dr. Blerim Reka, Geopolitical impact of the Macedonia- Greece Accord, 64–71. 

Нано Ружин, Геополитика на името, 73–96. 

Горан Коевски, Дарко Спасевски, Придобивките за Република Македонија од 

успешно спроведените евроатлантски интеграции (економско-правни аспекти), 

97–108. 

Љубомир Гајдов, Спогодбата од Преспа: промена на парадигмата во Република 

Македонија и за Република Македонија, 109–116. 

Љупчо Apcовски, Република Македонија на крстопат - Каде бевме, каде сме и 

каде одиме: на проевропскиот пат или на патот кон неизвесност, 117–124. 

Ѓорѓи Филипов, Интелектуалната сопственост на македонските и грчките 

компании и Спогодбата од Преспа – импликации, 125–134. 


